Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» _________ 2019 г.                                                         № ______

О признании утратившими силу отдельных постановлений
Правительства Ленинградской области

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области постановляет:
Признать утратившими силу отдельные постановления Правительства Ленинградской области согласно приложению.

Губернатор
Ленинградской области                                                                              А.Дрозденко

                                                                        Приложение
к постановлению Правительства
                                                                       Ленинградской области
от _______________№_________

Перечень
 постановлений Правительства Ленинградской области,
 которые признаются утратившими силу

[bookmark: _GoBack]
1. Постановление Правительства Ленинградской области от 23 мая 2002 года № 84 «О финансировании расходов на реализацию в первом полугодии 2002 года в Ленинградской области Федерального закона «О статусе военнослужащих», Законов Российской Федерации «О милиции» и «О федеральных органах налоговой полиции», постановлений Верховного Совета Российской Федерации «Об утверждении Положения о службе в органах внутренних дел Российской Федерации и текста Присяги сотрудника органов внутренних дел Российской Федерации» и «Об утверждении Положения о прохождении службы в органах налоговой полиции Российской Федерации», Таможенного кодекса Российской Федерации».
2. Постановление Правительства Ленинградской области от 19 декабря 2002 года № 235 «О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 23 мая 2002 года № 84».
3. Постановление Правительства Ленинградской области от 24 мая 2006 года № 158 «Об утверждении перечня объектов капитального строительства подразделений государственной противопожарной службы государственного учреждения Ленинградской области «Главное управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Ленинградской области», финансируемых в 2006 году за счет средств областного бюджета».
4. Постановление Правительства Ленинградской области от 06 июня 2006 года № 169 «О повышении денежного довольствия сотрудников Государственной противопожарной службы Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, финансируемых из областного бюджета Ленинградской области».
5. Постановление Правительства Ленинградской области от 26 января 2007 года № 18 «О повышении денежного довольствия сотрудников органов внутренних дел Главного управления внутренних дел Санкт-Петербурга и Ленинградской области, финансируемых из областного бюджета Ленинградской области».
6. Постановление Правительства Ленинградской области от 5 июня 2007 года № 126 «О Методических рекомендациях по осуществлению муниципальными образованиями Ленинградской области полномочий по вопросам гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах».
7. Постановление Правительства Ленинградской области от 31 января 2008 года № 11 «О мерах по профилактике правонарушений и обеспечению правопорядка на территории Сланцевского муниципального района Ленинградской области».
8. Постановление Правительства Ленинградской области от 13 февраля 2008 года № 19 «О повышении денежного довольствия сотрудников правоохранительных органов Ленинградской области и территориальных подразделений Государственной противопожарной службы, содержащихся за счет средств бюджетов субъектов Российской Федерации, за исключением подразделений, созданных в субъектах Российской Федерации в соответствии со статьей 5 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности».
9. Постановление Правительства Ленинградской области от 10 декабря 2008 года № 386 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 5 июня 2007 года № 126 «О Методических рекомендациях по осуществлению муниципальными образованиями Ленинградской области полномочий по вопросам гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах».
10. Постановление Правительства Ленинградской области от 15 декабря 2008 года № 396 «О мерах по стабилизации и оздоровлению криминогенной обстановки в Ленинградской области».
11. Постановление Правительства Ленинградской области от 23 июня 2009 года № 177 «О комплексе мер по усилению противопожарной безопасности лесных участков, торфяных месторождений, садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений, мест складирования твердых бытовых отходов, трасс нефтегазопроводов, нефтепродуктопроводов, линий электропередачи и других объектов на территории Ленинградской области в 2009 году».
12. Постановление Правительства Ленинградской области от 12 августа 2010 года № 210 «О долгосрочной целевой программе «Развитие системы допризывной подготовки молодежи на территории Ленинградской области в 2010-2012 годах».
13. Постановление Правительства Ленинградской области от 2 декабря 2010 года № 325 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 12 августа 2010 года № 210 «О долгосрочной целевой программе «Развитие системы допризывной подготовки молодежи на территории Ленинградской области в 2010-2012 годах».
14. Постановление Правительства Ленинградской области от 25 марта 2011 года № 70 «О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Ленинградской области в 2011 году».
15. Постановление Правительства Ленинградской области от 16 июня 2011 года № 175 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 12 августа 2010 года № 210 «О долгосрочной целевой программе «Развитие системы допризывной подготовки молодежи на территории Ленинградской области в 2010-2012 годах».
16. Постановление Правительства Ленинградской области от 25 декабря 2012 года № 440 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 12 августа 2010 года № 210 «О долгосрочной целевой Программе «Развитие системы допризывной подготовки молодежи на территории Ленинградской области в 2010-2012 годах».
17. Постановление Правительства Ленинградской области от 26 февраля 2013 года № 40 «Об утверждении Порядка предоставления дополнительного вида социальной защиты должностным лицам, замещающим должности правоохранительной службы в Управлении Федеральной службы Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области».
18. Постановление Правительства Ленинградской области от 14 мая 2014 года № 182 «Об утверждении Перечня населенных пунктов Ленинградской области, подверженных угрозе лесных пожаров, и начале пожароопасного сезона».
19. Постановление Правительства Ленинградской области от 25 августа 2014 года № 386 «О снятии особого противопожарного режима на территории Ленинградской области».
20. Постановление Правительства Ленинградской области от 1 августа 2016 года № 283 «О порядке и сроках составления в 2016 году списков кандидатов в присяжные заседатели Ленинградской области».
21. Постановление Правительства Ленинградской области от 25 октября 2016 года № 406 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 14 мая 2014 года № 182 «Об утверждении Перечня населенных пунктов Ленинградской области, подверженных угрозе лесных пожаров, и начале пожароопасного сезона».
22. Постановление Правительства Ленинградской области от 19 октября 2017 года № 425 «О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 14 мая 2014 года № 182 «Об утверждении Перечня населенных пунктов Ленинградской области, подверженных угрозе лесных пожаров, и начале пожароопасного сезона».